BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 312/BXD–KTXD
V/v: Thực hiện nghị định 58/2008/NĐ-CP
	Hà Nội, ngày 04 tháng 12 năm 2008

Kính gửi: Công ty cổ phần xây lắp và vật tư xây dựng

Trả lời Văn bản số 913/CV.08 ngày 19/11/2008 của Công ty cổ phần xây lắp và vật tư xây dựng về việc thực hiện nghị định 58/2008/NĐ-CP ngày 5/5/2008 của Chính phủ, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Theo Qui định đối với hình thức hợp đồng trọn gói, giá hợp đồng không thay đổi trong suốt quá trình thực hiện hợp đồng đối với các khối lượng công việc thuộc phạm vi hợp đồng đã ký kết. Chênh lệch giữa khối lượng thi công thực tế và khối lượng trong hợp đồng (theo thiết kế) không ảnh hưởng tới giá hợp đồng đã ký kết.

2. Theo qui định đối với hình thức hợp đồng theo đơn giá cố định, giá hợp đồng xây dựng được xác định trên cơ sở khối lượng công việc tạm tính và đơn giá từng công việc trong hợp đồng là cố định và không thay đổi trong suốt quá trình thực hiện hợp đồng, trừ các trường hợp được phép điều chỉnh qui định trong hợp đồng (nếu có). Khối lượng trong hồ sơ mời thầu chỉ là căn cứ cho việc lựa chọn nhà thầu. Khối lượng để tính giá trị thanh toán là khối lượng công việc thực tế mà nhà thầu đã thực hiện được nghiệm thu.

Công ty cổ phần xây lắp và vật tư xây dựng căn cứ ý kiến nêu trên để thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VP, KTXD, Tr(8).
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

Phạm Văn Khánh